
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 761/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5580/3-8-2014 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 761: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης, 
Υπάλληλος της  Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 5548/2-10-2014 
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Ν. Δράμας. 

      Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
      
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των Δαπανών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2014, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0851.0001 501 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 34.175,19  24.094,64 

2 1072.1641.0001 502 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

550,00 6.000,00  735,61 

ΑΔΑ: Ω1ΣΛ7ΛΒ-Δ9Ο



3 1311.1321.0001 503 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ( ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΙΞΕΩΣ,ΒΑΣΗ ΦΙΛΤΡΟΥ) ΓΙΑ ΚΗΥ 
9445 ΚΑΙ 9508 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

202,95 39.010,00 15.265,07 

4 1311.0861.0001 504 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ 9445 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
24,60 15.000,00 8.561,60 

5 1072.5161.0001 505 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΤΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ ΑΓΩΝΑ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ 
ΒΩΛΑΚΑ ΣΤΙΣ 12/10/2014  

710,00 6.000,00 1.890,00 

6 1072.1329.0001 506 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ  ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Υ ( ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ 
ΔΙΑΣΚΟΣ, ΜΝΗΜΕΣ, 

ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 26.861,00 2.482,75 

7 1191.1329.0001 507 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ROUTER ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 

Α/ΒΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

90,00 5.000,00  3.650,10 

8 1072.1729.0001 508 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

250,00 19.418,48 8.998,48 

9 1072.1329.0001 509 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 

(ΜΝΗΜΕΣ,FLASH,ΣΚΛΗΡΟΣ 
ΔΙΣΚΟΣ, ΓΡΑΦΙΤΕΣ, ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ 

ΔΙΣΚΟΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 
 

705,00 26.861,00 2.482,75 

10 1311.0899.0001 510 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΑΒΟΛΩΝ (ΥΠΕΡ 
ΕΟΤ, ΤΑΥΤΕΚΩ ΚΑΙ ΤΕΑΠΠΕΡΠ) 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΔΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 

Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ  

2.000,00 30.194,00 11.836,00 

11 1072.0844.0001 511 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΑΓΩΝΕΣ 

ΒΟΥΝΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ" ΠΟΥ ΘΑ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 24-25-
26/10-2014 ΣΤΟ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙ 

ΔΡΑΜΑΣ  

10.000,00 118.871,02  39.983,27 

12 1072.1329.0001 512 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΕΝΗΝΤΑ (50) USB TOKEN ΠΟΥ 
ΘΑ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 
   

1.300,00  26.861,00 2.482,75 

13 1072.5161.0001 513 

THN ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΕΠΕΤΕΙΟΥ ΤΗΣ 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
ΣΤΗΝ  ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 

1.500,00 6.000,00  1.890,00 

14 1072.1699.0001 514 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ( ΠΗΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑΣ, ΑΛΥΣΙΔΑ 
ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ,ΛΙΣΚΟΣ 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ,ΦΙΛΤΡΟ 
ΒΕΝΖΙΝΗΣ, ΜΠΟΥΖΙ, 

ΑΝΤΙΒΑΚΤΗΡΙΑΚΟ, ΒΕΛΤΙΩΤΙΚΟ 
DIESEL, ΛΑΜΕΣ ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟΥ, 

590,00 38.904,13 17.105,49  

ΑΔΑ: Ω1ΣΛ7ΛΒ-Δ9Ο



ΦΛΑΝΤΖΑ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

15 1072.0869.0001 515 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΜΙΚΡΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
(ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΑ, 

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ,ΚΟΦΤΕΣ 
ΜΕΤΑΛΛΩΝ) ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

120,00 20.613,20  2.287,17 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  761 /2014. 
 
 
 

 
 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
    ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΣΛ7ΛΒ-Δ9Ο


		2014-10-13T14:08:14+0300
	Athens




